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INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 19 de julio de 2021

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV
N° 006 DE 2021
De acuerdo a los establecido en el Titulo Il Capitulo Primero, Articulo 21 literal j) de la Resolucién Rectoral N°

2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacién de la Universidad de los Llanos,
modificada mediante Resolucion N° 2558 de 2015, me permito relacionar a continuacion el Informe Final
Evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de la propuesta allegada dentro la invitacion superior al 10% de
la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 006 de 2021 cuyo objeto es el ADQUISICION DE ELEMENTOS DE
PROTECCION PERSONAL Y VESTUARIO INDUSTRIAL PARA PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

INVTACION SUPERIOR AL 0% DE LA MENGR CUANTIA E INFERIOR A 120 WLV N 05 OE 12
PROCESO:
ADQUICION DE- ELENENTOS DE PROTECCION PERSONAL Y VESTUARO IDUSTRAL PARA
OBUETO: PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
FECHA: 9 EJULI0 DE 201
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EVALUACION TECNICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIAE INFERIOR A 120 SMMLV N°* 006
PROCESO DE 2021.
ORJETO ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL Y VESTUARIO INDUSTRIAL
PARA PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.
FECHA 09 DE JULIO DEL 2021.

Una vez revisada la propuesta, en mi calidad de evaluador técnico procedo a dar respuesta asl:

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia (08) de Julio de 2021. Alas 3:00 Pm, se presentf fres (3) propuestas:

NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS

1| RIANO RAMIREZ SAS 88 Folios.

+ DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:

DOCUMENTOS TECNICOS RIANO RAMIREZ S AS
Anexo N° 2. item 14.2. a).Propuesta Econdmica Folios 30-37 CUMPLE
Anexo N° 3, item 14.2. b). Fichas técnicas Folios 38 -79 CUMPLE
AnexoN° 4, item 14.2. ¢). Experiencia. Folios 80 &l 86 NO CUMPLE
tem 14.2. d) Medio Magnético editable NO CUMPLE
ftem 14.2. ¢). Cerlificacion de Multas y Sanciones Folio 87 CUMPLE
ltem 14.21). Carta da Compromiso Folio 88 CUMPLE
PROPONENTE:
TEM DOCUMENTO EVALUACION

1423)

a) Diligenciar debidamente debidamente el Anexo N° 2 Propuesta econdmica, | Fl proponente presentd
esto es suscribir la informacion clara, precisa, necesaria y cierta en medio fisico. | propuesta econdmica,
con la descripcion de
El proponente deberd tener en cugnta para el calculo del valor de [a propuesta| elementos cantidades
&l nimero dal item, I descripcion, la unidad y la cantidad, el valor unitario y el | precios requeridos por
valor total. Se aclara que la propuesta econdmica no podré superar el| el plego  de
presupuesto oficial dispuesto en la presente modalidad de contratacion condiciones,

Los precios deberén ser desalosados en moneda nacional, ajustarse al Anexo No. 2
peso, bien sea por exceso o por defecto. Las actividades deseritas en la
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propuesta, pero no costeadas en la propuesta economica, se consideran
incluidas en los precios de las actividades o productos costeados.

El valor de la propuesta deberd presentarse en pesos colombianos y deberd
cubrir todos los impuestos, tasas y costos directos o indirectos derivados del
contrato a suscribirse, no sujeto a modificaciones.

En el valor de la oferta se debe tener discriminado el IVA si a ello hubiere lugar.

Elvalor verificado con las correcciones de errores aritmeticos de las propuestas,
no podra superar &l uno (1%) por ciento del valor total de la oferta, sera el
utilizado para la comparacion con las correspondientes a olras propuestas y
sera el que se tendra en cuenta en la adjudicacion y suscripcion del contrato.

La Universidad de los Llanos, efectuard como correcciones aritmeéticas las
originadas por tadas las operaciones aritméticas a que haya lugar, en particular
las siguientes:

o Lamuliplicacion entre columnas “Cantidad" por “Precio Unitario'.

o Las sumas correspondientes a la columna *Valor Total'

o Laliquidacidn del valor del IVA.

¢ Lasumadel costo fofal de la propuesta.

+  Redondearlos valores unitarios y totales, aproximados al peso mayor.

En todo caso el valor total de la propuesta no podré exceder el cien por ciento
(100%), del presupuesto oficial total.

Folios 30-37
CUMPLE

Conclusion: De
acuerdo al pliego de
condiciongs  Numeral
142 a), se anexa
Propuesta econdmica
Anexo 2.

b) El oferente deberd diigenciar el Anexo N° 3 fichas técnicas de los
elementos, esto es suscribir la informacion clara, precisa, necesaria y cierta en

El proponente presentd
informacion ~ clara,
precisa, necesaria y
cierta, requeridas por el
pliego de condiciones,

medio fisico. Anexo No.3
Folios 38 -79
14.2b) | Se deberd anexar las fichas técnicas del fabricante ylo importador de los CUMPLE
elementos a proponer o el link correspondiente a la marca para realizar la )
respectiva verfficacion de los items 8,9, 12,13, 14, 20. 21,22, 39,43, 49 y | Conclusion: e
58 del numeral 7 especificaciones técnicas a““?’".” dl plego de
condiciones 14.2.b), se
anexa las fichas
técnicas  de  los
elementos,
CUMPLE
AnexoNo 3.
¢) Experiencia, el oferente deberd presentar con su propuesta dos (2) contratos | E|  proponente  no
anexando: 1) Copia del contrato con la correspondiente acta de liquidacion o, presentd  con  su
14.2.¢) | 2) certificado de cumplimiento. Celebrados con entidades piblicas o privadas, B
debidamente terminados y liquidados, en la cual conste la venta o propues .
documentacion  que

comercializacion de elementos de proteccion personal v de seguridad, en
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iquales o similares condiciones, al del objeto de la presente contratacion, cuyo
valor sumado expresado en SMMLV sea igual o superior al cien por
ciento (100%) del presupuesto oficial del presente proceso y el cual debe
cumplir con las siguientes caracteristicas:

1. Deberd entenderse que, para el caso de los proponentes
plurales, minimo uno de los infegrantes debe acreditar la
experiencia solicitada.

2. Sielcontratn correspondients fue ejecutado en consorcio o unidn
temporal, debera indicar el porcentaje de participacion que la
firma tuvo en la ejecucion del respectivo contrato. La experiencia
derivada de esta participacion correspondera a la ponderacion
del valor del contrato por &l porcentaje de participacion.

3. Si el proponente allega experiencia con empresas privadas
dicho contrato, o certificacion debe estar soportada con la
facturacion correspondiente, y para tal caso debe de estar
declarado ante la Direccion de impuestos y aduanas nacionales
DIAN, para lo cual debera anexar la declaracion de renta y la
conciliacion fiscal.

En caso de presentacidn de cerfificaciones, deberan reunir las siguientes
condiciones:

v Partes del contrato.
NOMBRE COMPLETO Y NIT de la enfidad conlratante.
NOMBRE COMPLETO Y DOCUMENTQ DE IDENTIFICACION - C.C yio NIT
del contratista
v En caso de haber sido ejecutado como CONSORCIO o UNION
TEMPORAL se debera precisar el grado de participacion que haya
tenido el interesado con las especificaciones que coresponda
Nimero del contrato
Objeto del contrato
Fecha del contrato
Fecha de iniciacion
Fecha de terminacion
Estado del contrato en el que se pueda evidenciar si el contrato esta
terminado y liquidado
Valor del contrato
Descripcion de los elementos, cantidad y valor de cada elemento.
Adicién o prérroga o suspension
El nombre legible del funcionario que expide la certificacian,
denominacion o nomenclatura del cargo del funcionario que expide la
certificacidn,
v Nimero de contacto telefonico y correo electrénico de la enfidad
contratante

NN R

SRR VRN

La Universidad de los Llanos se reserva el derecho de solicitar directamente las
certificaciones que acrediten la informacion solicitada y la verificacion de las
certificaciones aportadas. En caso de encontrarse alguna inconsistencia entre
|a informacion relacionada y la certificada, la propuesta seré rechazada.

cumpla  con  las
condiciones solicitadas
en el pliego de
Condiciones.

Se diligencia el Anexo
No.4

Folios 80 al 86.

El proponente no anexd
la  copia de los
contratos requerido por
gl pliego de
condiciones,

incumpliendo las
condiciones en los
soportes necesarios en
el item 14. 2 ¢,
experiencia

Conclusion: La
experiencia relacionada
por el proponente no
fue suministrada
tolalmente y no se
soporta los documentos
de contratos
solicitados
obligatoriamente en el
plisgo de condiciones
ltem 14. 2 c).

NO CUMPLE
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Para efecto de validacion de [a experiencia requerida el OFERENTE debe
presentar obligatoriamente el contrato terminado y liquidado.

Las certicaciones del contrato y acta de liquidacion, NO podrén ser expedidas
por ¢l propio oferente.

Las personas juridicas, nacionales o extranjeras, con domiclio en Colombia,
interesadas en parficipar en procesos de conratacion convocados por las
entidades estatales, deben estar inscritas en el RUP, salvo las excepciones
previstas de forma taxativa en la ley.

Para verficar la experiencia, el proponente debera diigenciar el Anexo N° 4
que se dispone en el pliego de condiciones.

Si ¢l proponente no cumple este requisio, s calficara NO HABIL para ¢l
PIOCEso.

142,

d) Se solicita allegar en medio magnético editable (CD u ofro dispositivo de
almacenamiento) los siquientes documentos:

+  Anexo N° 2 propuesta econdmica en formato Excel.
+ Anexo N° 3 fichas técnicas de los elementos en formato

Excel.
+  Anexo N° 4 Experiencia en formato Excel.

El proponente  no
presentd,  medio
magnético editable (CD
u oko disposiivo de
almacenamiento).

NO CUMPLE.

2.9

¢) El oferente, bajo la gravedad de juramento deberd cerificar sobre la
exstencia de mullas ylo sanciones de que haya sido objeto, por
incumplimiento de sus obligaciones confractuales, frente a enfidades
plblicas o privadas cualquiera que sea su denominacion, en los (ltimos
dos (02) afios, contados con anterioridad a a fecha prevista parala entrega
de las ofertas. Obligatorio.

El proponente presento,
certficado de
cumplimiento,  multas
ylo sanciones.

Folio 87

CUMPLE.

1429

f) Carta de compromiso, debidamente suscrita (manuscrita o firma digita
autorizada) por el oferente o su representante legal, en la que garantice su
obligacion de pago oportuno de salarios y prestaciones sociales a su
personal.

El proponente
presento, cara de
COMpromiso.

Folio 88

CUMPLE.

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta



mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

DECISION

Revisada la documentacion remiida por via correo electronico por parte del drea de liotaciones de la propuesta
presenlada por, DIEGO MAURICIO RIARO RAMIREZ, identficado C.C No. 1.121.918.815 de Vilavicenci,
Representants legalde RIANQ RAMIREZ SA.S, la documentacion presentada NO CUMPLE, con todos s requsios
Hienioos que s faron en el Pliego de Conicones dé la INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMMLVN° 006 DE 2021.

Nota: a Present Propuesta presentada por RIANO RAMIREZ S A.S. o enlregarse alos evaluadores téenics, confiene
88 Folos.

J
WA 79
/ p /}’//r /

= Ll

VICTOR EFREN ORTIZ ORTIZ
Jefe Oficina de Personal

P /

Revis. ot Jairo Lopez Casro
Técnico Operafivo Oficna de Personal- SST.
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Una vez rvisada la propuesta, en mi calidad de evaluador tenico procedo a dar respuesta esk:

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al certe delproceso, el dia (O8] de Julio de 2021, A les 300 Pm, se presentd tres (¢) propuestas:

No.

NOMBRE OFERENTE

NUMERO DE FOLIOS

SUPERIORDE DOTACIONES SAS

126 Folos.

+ DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:

DOCUMENTOS TECNICOS

SUPERIOR DE DOTACIONES SAS

Anexo N° 2. flem 14.2. 3} Propussta Econdmica

Foios 22 -23 CUMPLE

AnexoN° 3, flem 14.2.b), Fichas téenicas

Folios 40-76 NO CUNPLE

AnexoN° 4, flem 14.2. o). Experiencia

Folos 81- 126 CUMPLE

Hem 14.2. ) Mecdio Magnétio actabe CUMPLE

Hem 14..¢). Certficacion de Mulas y Sanciones Flio 79 CUMPLE

Hem 142, Carta de Compromiso Foio 80 CUMPLE
PROPONENTE:

ITEN DOCUMENTO EVALUACION

1424

en medio fisico.

confratacion.

3) Dilgenciar debidamente debidamente ¢l Anexo N* 2 Propuesta
econdmica, eslo es suscriirla informacion clara, precisa, neceseria y ceta | £l proponente  presentg

propuesta economica, con
Gescripeidn de elementos

EI proponentg deberd tener en cuenia para el calculo del valor de fa| canfdades y  precios
propuesta f ndmeo deltem, la deseripeidn, I unidad y a cantidad, ef valor| requeridos por el plieqo de
unitaio y ! valor total. Se acira que |3 propuesta econdmica no pocra | condiciongs,

superer el presupuesto oficial dispussto en Ia presente modalidad de

Anexo No.2
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Los precios deberan ser desglosados en moneda nacional. ajustarse al
peso, bien sea por exceso o por defecto. Las actividades descritas en
la propuesta, pero no costeadas en la propuesta econdmica, se

consideran incluidas en los precios de las actividades o productos
costeados.

El valor de la propuesta deberé presentarse en pesos colombianos y debera
cubrirtodos los impuestos, tasas y costos directos o indirectos derivados del
contrato a suscribirse, no sujeto a modificaciones.

En el valor de la oferta se debe tener discriminado el [VA si 2 ello hubiere
lugar,

El valor verficado con las comecciones de erores aritméticos de las
propuestas, no podra superar el uno (1%) por ciento del valor total de la
oferta, serd el utlizado para la comparacion con las correspondientes a
otras propuestas y serd el que se tendr en cusnta en [a adjudicacion y
suscripeion del contrato.

La Universidad de los Llanos, efectuard como carrecciones aritméticas las
originadas por todas las operaciones aritméficas a que haya lugar, en
particular las siguientes:

o Lamultiplicacion entre columnas “Cantidad” por *Precio Unitario”.

+  Las sumas correspondientes a la columna “Valor Total

+  Laliquidacion del valor del IVA

o Lasuma del costo total de la propuesta.

+  Redondear los valores unitarios y fotales, aproximados al peso
mayor.

En todo caso el valor total de la propuesta no podré exceder el cien por
clento (100%), del presupuesto oficial total.

Folios 22-23
CUMPLE
Conclusion: De acuerdo al
pliege  de  condiciones
Numeral 14.2. ), se anexa

Propuesta econdmica

Anexo No. 2,

142)

b) El oferente deberd diligenciar el Anexo N° 3 fichas técnicas de los
elementos, esto es suscribir a informacion clara, precisa, necesariay cierta
en medio fisico.

Se debers anexar las fichas técnicas del fabricante ylo importador de
los elementos a proponer o el link correspondiente a la marca para

realizar |a respectiva verificacion de los items 8, . 12, 13, 14,20, 21
22,39, 43, 49 y 58 del numeral 7 especificaciones téenicas

El propanente no presentd
informacion clara, precisa,
necesaria  y  cerls,
requeridas por el pliego de
condiciones,

Anexo No. 3

Folios 4076

Conclusidn: De acuerdo &l
pliego de condiciones 14.2.
b), se anexa las fichas
téenicas de los elementos,
una vez verficada
analizada las fichas técnicas,
se encontrd en el folio 52,
ficha técnica No. 12, en la
que se presenta en el anexo
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No 3, ficha tecnica de un
RESPIRADOR FULL FACE
DOBLE FILTRO, en cuanto
gsle elemento no es el
solictado en los elementos
de proteccion personal
dado que el plego de
condiciones  habla de una
CARETA FACIAL PARA
QUIMICOS, enelflem 12, en
cuanto al revisar el pliego de
condiciones en su anexo No.
3 Fichas técnicas ~cambia
fotalmente lo solicitado en el
pliego de condiciones
ademds  genera  n
incremento o gasho
considerable en el valor
estipulado elemento
soliitado.

NO CUMPLE

¢) Experiencia, e ofrene deberd pesentar con su propuesta cos (2) | £ roponente presentd con
contratos anexando: 1) Copia del contrato con la correspondlinte acta de | SU propuesta documentacion
liuidacion o, 2) certficado de cumplimiento. Celebrados con entidades | que  cumple con  las
plblicas o privadas, debidamente terminados y liquidados, enla cual conste | condiciones solcitadas en el
l venta o comercialzacicn de elementos de proteccion personal  dé | pjego

saquridad, en iquales o similares condiciones, al del objeto de la presents

contratacdn, cuyo valor sumado expresado en SMMLV sea iqual o superior Anexo No. 4
al cien por ciento (100%) del presupuesto oficil del presente proceso y el
cual debe cumplr con las siguientes caracterlsticas: Folios 81 - 126,

1. Deberd enlenderse que, para el caso de los proponentes | poponerte 20 copi
plurales, minimo uno de los nlegrantes debe acreditar | | 4o o documentos

experiencia solictada. confratos Yy demés

felacionados  con  la
) 2. Siel contrato comespondiente fue ejeculado en consorcio o oxpstienca &l

Unidn temporal, deberd indicar el porcentaje de paricipacion
Que Ia fima tuvo en a ejecucion del respectvo contralo. La | pots g Ligudacion el
experiencia derivada de esta particpacin comesponderd a | oot g conpravent

la ponderacion del valor del contrato por el porcentaje de
partcipacion,

. Siel proponente allega experiencia con empresas privadas

dicho conratn, o cerfficacion debe estar soporiada con la
facturacién corespondiente, y pera tal caso debe de estar
declarado ante la Direccin de impuestos y aduanas
nacionales DIAN, para lo cual debera anexar |a declaracion
de renta y a conciliacion fiscal.

No. 22132018 expedida a
favor de  SUPERIOR
DOTACIONES SAS. Nt
8301448757, Contrato
axpedido  por  PABLO
EMILIO CRUZ CASALLAS,
en calidad de Rector de la
Universidad de los Llancs
encargado NIT 842.000.757-
3, Teléfono: 6616800 Ext
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En casa de presentacion de certficaciones, deberdn reunir las siguientes
condiciones:

v Partes del contralo.
NOMBRE COMPLETO Y NIT de la entidad contratante.
NOMBRE COMPLETO Y DOCUMENTO DE IDENTIFICACION - C.C ylo
NIT del contratista
v En caso de haber sido ejecutada coma CONSORCIO o UNION
TEMPORAL se debera precisar €l grado de participacion que
haya fendo el interesado con las especiicaciones que
corresponda
Nimero del coniralo
Onjeto del contrato
Fecha del confralo
Fecha de iniciacin
Fecha de termingcion
Estado del contrato en el que se pueda evidenciar si el conralo
esté terminado y iquidado
Valor del contralo
Descripcion de los elementas, cantidad y valor de cada elemento.
Adicifn o prérroga o suspension
El nombre legible del funcionario que expide la certficacion,
denaminacion o nomenclatura del cargo del funcionaria que
expide la certficacion.
v Nimero de contacto telefonico y carreo electronica de la entidad
coniratante

N N S

- o ow =

La Universidad de los Lianos se reserva el derecho de solictar directamnte
las ceriificaciones que acrediten la informacitn solictada y la verficacitn de
las certificaciones aporladas, En caso de encontrarse alguna inconsistencia
gntre la informacin relacionada y la certficada, la propuesta serd
fechazada.

Para efecto da validacidn de a experiencia requerida el OFERENTE debe
presentar obligatoriamente el contralo terminado y liquidado.

Las cerificaciones del contralo y acla de liquidacion, NO podrén ser
expedidas por el propio oferents.

Las personas juridicas, nacionales o extranjeras, con domicilo en
(olombia, interesadas en partcipar en procesos de  contratacidn
convocados por [z enfidades estatales, deben estar inscritas en el RUP,
salvo las excepeiones previstas da forma faxativa en la ley.

Para veriicar la experiencia, el proponente deberd diigenciar el Anexo N°
4 que se dispone en el pliego de condiciones.

Si el proponente no cumple esta requisio se calicara NO HABIL para el
DIOCESD.

148, Cuyo objelo s
‘Adquisicién de elementos
de proteccion industial para
¢l desarrollo d acuerdos de
cooperacion No. 9 del
convenio marco 5226521,
Unilanos - Ecopetral’, la
cual forma parte integral de
presents contrato’, fecha de
inicio 06/0612019 y fecha de
{erminacion 19/07/2019, por
el valor de § 47.517.025.

. hela de Liquidacion del
contrat de compraventa
No. 18000005 - H 1 -2018
gxpedida & favor de
SUPERIOR DOTACIONES
SAS Nit. 8301448757,
Contrato ~ expedido  por
WARTHA LUCIA
BOHORQUEZ ORREGO, e
calidad de Direclor regional
Cuncinamarca Agronéufica
Civl, NIT899.999.053-3,
Direccidn Av. el Doradg 112
- 09 Bogetd. Cormeo
electronica:

contratacion. cundCaerocivil.
goveo, Cuyo obielo es
‘Adquisicion de equipos y
glemenlos de  proteccion
personal  para  los
funcionarios de los centros
de tabajo adscritos & la
tegional  Gundinamarca,
confrelo”, fecha de inicio
072018 y fecha de
{erminacion 22/11/2018, por
¢l valor de § 89,516 880.

Conclusion: La experiencia
felacioneda  por el
proponente €5 acorde en
contratacion.

Puesto que cumple con lo
solicitado dentro del pliego
de condicionss.

CUMPLE
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Anexo: No.4
d) Se soicita allgar en medio magnéto ediable (CD u oo cisosiivo | E| proponente  presentd
(e almacenamiento) los siquientes documentos: medo magnéfco edtable
(G0 u olro dispositivo de

#42.4) + Anexo N° 2 propuesta econdmica en formato Excel. dimcenamien.

- Anexo° 3 ficha tcnias de los lemento en formato

Brcd, CUNPLE

o Anexo N° 4 Experiencia en formato Excel.

&) El oferente, bajo la gravedad de juramento deberé cerficar sobre [a e e,

auisenda de mules Yo sancores de e faya sido 00D, PO | ety o cumplmiery,
incumplient de sus obigaciones conlactuales, fiene a enbdades | masyio sancones

plblieas o privadas cualquiera que sea su denominacion, en los

(imos dos () afo, contados con anerioidad a b fecha prvista Folo 79

paa a enfrega de as ofertas. Obligatorio.

29

CUNPLE.

f)Carla de compromiso, debicamente suscrita (manuseria o fima digia H propnes preer

autorizada) por el oferente o su representants legel, en la que garantice o i
S0 obigacion de pago oporuno de salaios  prestaciones socales a U .
i | SLCHaEOCE 00 " Folo 80
personal.
CUMPLE.

DECISION

Revisada I documentacion remitida por via coreo electronico por parle del area de ficitaciones de la propuesta
presentada por, HERMAN AVILA AVILA, identiicado C.C No. 326.284 de Nio - Cundinamarca, Representante legal de
SUPERIOR DE DOTACIONES SAS, la documentzcion presentada  NO CUMPLE, con todos los requisios técnicos
e ¢ faron en el Pigo de Condicones de s INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LAMENOR CUANTIA E INFERIOR

A120 SVLVN® 00 DE 2021

Nota: a Presente Propuesta presentada por SUPERIOR DE DOTACIONES SAS. alenfregarse 2 los evaluadores
tienicos, coniene: 126 Foles.

3 .
0.4 s

a4

VICTOR EFREN QRTIZ ORTIZ
Jofe Oficina de Personal
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Una vez tevisada fa propuesta, en micalidad de evaluador enicn procedo a dar respusta as

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al ieme del proceso, e dia (0) de Juio de 2021, Alas 300 Pm, se presentd tes (3) propusts

No. NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS
f | TYLHERRAMIENTAS Y SEGURIDAD SAS {10 Folis.
+ DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS
DOCUNENTOS TECNICOS TYL HERRAMIENTAS Y SEGURIDAD SAS

Anexo N° 2 flem 14.2 3] Propuesta Econémica

Folios 21 - 22 CUNPLE

Anexo N° 3, ftem 14.2.b) Fichas tenicas

Folis 23-100 CUMPLE

Anexo N4, ftem 14.2. ¢}, Experiencia.

Folios 101 168 CUMPLE

Hem 14.. o] Medio Magnsfico edatle CUMPLE

e 14.2.8) Cerficacio de Mulss y Snciones Foio 169 CUMPLE

Hm 14.2. Carta de Compromiso Foio 170 CUMPLE

PROPONENTE:

ITEN DOCUMENTO EVALUACION
3) Dlicencar debicamenle debidaments e Anexo N° 2 Propuesta
gconomia, esto s sustrbirla informacidn dara, precisa, necesaray certa | EI proponente — presento
n medo fisc propugsta econdmica, con

Gestripcion de elementos

El propongng debera tener en cuenia para el calculo del valor dg la| cantidades  y  precios
propugsta el ndmero del fem, a deseripeon, 3 unidad y a cantidad, el valor | requeridos por el piego de

14.2a) | unitario y &l valor tota. Se aclara que la propuesta econdmica no podrd | condiciones,

superar ¢l presuuesto oficl dispugsto &n 1a presenle modalidad de
confralacon.

Los precios daberdn ser desqlosados en moneda nacional, ajustarse a
peso. bien sea por excaso o por dafecto. Las actividades descritas en
la_propuesta. pero no costeadas en la_propuesta econdmica, se

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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consideran incluidas en los precios de las actividades o productos
costeados.

El valor de a propuesta debera presentarse en pesos colombianos y debera
cubrir todos los impuestos, tasas y costos directos o indirectos derivados del
conirato a suscribirse, no sujeto & modificaciones.

En el valor de la oferta se dabe tener discriminado el IVA si a ello hubiere
lugar.

El valor verificado con las correcciones de errores artméficos de las
propuestas, no podrd superar &l uno (1%) por ciento del valor total de la
oferta, serd el utlizado para la comparacion con las correspondientes a
olras propuestas y serd el que se tendrd en cuenta en la adjudicacion y
suscriocion del contrato.

La Universidad de los Llanos, efectuard como correcciones arfiméticas las
originadas por fodas las operaciones aritméficas a que haya lugar, en
particular las siquientes:

«  Lamultipicacion entre columnas ‘Cantidad” por “Precio Unitario”.

«  Las sumas correspondientes a la columna *Valor Total"

+  Laliquidacion del valor del IVA

+  Lasuma del costo tofal de la propuesta.

+  Redondear los valores unitarios y totales, aproximados al peso
ihayor.

En todo caso el valor total de |a propuesta no podré exceder el cien por
ciento (100%), del presupuesto oficial total.

Conclusion: De acuerdo &l
plego de  condiciones
Numeral 14.2. a), se anexa
Propuesta econdmica

CUMPLE

Anexo No. 2.

142b)

b) £l oferente deberé diligenciar el Anexo N° 3 fichas técnicas de los
elementos, esto & suscribirla informacion clara, precisa, necesaria y cierta
&n medio fisico.

Se deberd anexar las fichas técnicas del fabricante ylo importador de
los elementos a proponer o el link correspondiente a la marca para
realizar Ia respectiva verificacion de los items 8. 9, 12. 13 14 20, 1

22.39.43 49y 58 del numeral 7 especificaciones técnicas

El  proponente  present
informacion clara, precisa,
fecesaria y  cierla,
requeridas por el pliego de
condiciones, fichas técnicas
de los elementos,

Anexo No. 3

Folios 23-100

Conclusion: D acuerdo &l
plego de  condiciones
Numeral 142 b), se anexa
fichas técnicas de los
fabricantas de los elementos
Solicilados y ademds anexa
fichas técnicas de los demas
eglementos  que 5@

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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encuentran descritos en el
pliego de condiciones.

CUMPLE

Anexo No. 3

¢) Experiencia, el oferente deberd presentar con su propuesta dos (2)
contratos anexando: 1) Copia del contrato con la correspondiente acta de
liquidacion o, 2) certficado de cumplimiento. Celebrados con entidades
plblicas o privadas, debidaments terminados y liquidados, enla cual conste
la venta o comercializacidn de elemenios de proteccion personal y de
sequridad, en iuales o similares condiciones, al del objeto de la presente
contratacion, cuyo valor sumado expresado en SMMLV sea igual o superior
al cien por ciento (100%) del presupuesto oficial del presente proceso y &l
cual debe cumplir con las siguientes caracterlsficas:

1. Deberd entenderse que, pera el caso de los proponentes
plurales, minimo uno de los integrantes debe acredtar la
experiencia solicitada.

2. Siel contrato correspondiente fue ejecutado en consorcio 0
Unicin temporal, deberd indicar el porcentaje de paricipacidn
que la firma tuvo en la ejecucion del respectivo contrato. La
experiencia derivada de esta paricipacion corresponderd a
la ponderacion del valor del contrato por el porcentaje de

El proponente presentd con
5l propussta documentacidn
solcitada que  acradita
experiencia de acuerdo con
¢l pliego de condiciones.

Anexo No. 4
Folios 101- 168.

El proponente anexd copla

de  los  documentos
relacionados  con  Ia
experiencia as:

. Cerfificacion  Comercial
Profesionales  técnicos
SAS, PROYTEC, expedida
a faor de T

partiipacion. HERRAMIENTAS i
SEGURIDAD SAS. N
. 3. Siel proponente allega experincia con empresas privadas | %01.052726-1,  Ordenes
- dicho conirato, o certficacion debe estar soporiada con la | /Conlratos  expedido por
facturacion correspondiente, y para tal caso debe de estar | HENRY ALBERTO
decirado ante la Direccion de impuestos y aduanas | QUEVEDO, en calidad e
nacionales DIAN, para |o cual debers anexar a declaracion | Representante legel, NIT
G renta y la conciiacion fiscal, 808.000.927-3,  Teléfono:
7495386, Cuyo objeto es
En caso de presentacitn de certficaciones, deberdn reunir |as siguientes | “Suministro de elementos de
condiciones; Proteccion personal, equipos
para tiabajp en alturas y
v Partes del contrato. rescate, dotacion y calzado
NOMBRE COMPLETO Y NIT de la enfdad contratante. Industria”, 1a cual  forma
NOMBRE COMPLETO Y DOCUMENTO DE IDENTIFICACION - C.C ylo | parte inlegral de  presente
NIT del contraista confralo”, fecha de inicio
v En caso de haber sido ejecutado como CONSORCIO o UNION | 310812020 y fecha de
TEMPORAL se deberé precisar el grado de paricipacién que | terminacion 31/122020, por

haya tenido el interesado con las especificaciones que | el valor de § 88.843.671.

corresponda

v Nimero del confrato . Certificado de cumplimiento
v Objeto del conrato del conirato de compraventa,
v Fecha del confrato expedida a favor de TYL
v Fecha de iniciacion HERRAMIENTAS Y
v Fecha de terminacion SEGURIDAD SAS. Nt
901.052.726-1, Certicacion

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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v Estado del contrato en el que s& pusda evidenciar si el contrato

gsta terminado y liquidado

Valor del confralo

Destripcidn de los elermentos, canfidad y valor de cada elemento.

Adicion o préroga o suspension

El nombre legble del funcionario que expide 1a cerficacion,

denominacion o nomenclatura del cargo del funcionario que

expide la certficacicn.

v Nimero de contacto telefonico y correo electronico de la enfidad
conbiatante

LR N NN

La Universidad de los Llanos sé reserva el derecha de soliar dictamente
las cartficaciones que acrediten la inormacion solictada y la verificacion de
las certficaciones aportadas, En caso de encontrarse alguna inconsistencia
gnie |a informacion relacionada y la certficada, la propuesta serd
rechazada.

Para efeclo de validacion de la experiencia requerida el OFERENTE debe
presentar obliatoriaments el coniratn ferminado y iquidado.

Las cerfficaciongs del conrato y acta de liidacion, NO podrdn ser
expecidas por el propio oferente.

Las personas juridicas, nacionales o exfranjeras, con domiclo en
Colombia, inferesadas en participar en procesos de- contratacion
convocados por las enfidades estatales, deben star inscrtas en ¢l RUP,
salvolas excepciones previstas d forma taxativa en la gy,

Para verificar la experiencia, el praponente debera dilgencier el Anexo N°
4 cue s dispone en el pliego de condiciones.

S1 ol propenente no cumpl este requisi, s calficaré NO HABIL para e
PIOCES0.

expedida por SERGIO VAN
MUROZ YANEZ, en calidad
de  Aseser  Jurdeo,
Universidad de los Llanas,
NIT 892.000.757-3, Km 12
via puerlo lopez, vereda
Barcalona, teléfano 6616800
exl: 110, Cuyo objeto es
“Adguisicion de elementos
de proteccion personal y
dotacion  de  vestuario
industrial pera trabajadores
de la Universided da los
Llancs, contrato liquidado”,
facha da iniclo 301112018 y
fecha de ferminacion
29122019, por el valor de §
35.999.404.

. Cerificado de cumplimiento
del contrato de compraventa,
expedida a favor de TYL
HERRAMIENTAS \
SEGURIDAD SAS. Nit
901,052,726, Certficacion
expedida por SERGIO IVAN
MUROZ YANEZ en calidad
de  Asesor  Juridicn,
Universidad de los Llanas,
NIT 892.000.757-3, K 12
via puero lopez, vereda
Barcelona, teléfono 6616800
e 110, Cuyo objeto es
“Adqisicion de elementos
de proteccion personal
dotacion  de  vestuario
industrial pera trabajadores
de | Universidad d los
Llanos, contrato figuidada’,
fecha da inicio 0411212017 y
fecha  de  lerminacion
(020012018, por el valor de §
30.305.930.

. Certficado de cumplimignlo
del contrato de compraventa,
expedida a favor de TYL
HERRAMIENTAS Y
SEGURIDAD SAS. Nit
901.052.726-1, Certficacion
expedida por  REINALDO
ENRIQUE PULIDO RUEDA,
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Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta



mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

én calidad de supervisor del
conrato  y  ANCIZAR
RAMIREZ  MOSQUERA,
Profgsional de apoyo de
interventoria,  Acueducto
aqua y alcantarilado de
Bogotd, Cuyo objeto es
“Compraventa de elementos
de altwra Trabajo sequro
SST', fecha de inicio
17122020 y focha de
terminacion 16/0212021, por
¢l valor de § 36.049.146.

Conclusion: La experiencia
felacionada por el
proponente es acorde en
contratacion.

Pugsto que cumple con lo
solictado dentro del pligo
de condiciones.

CUMPLE

Anexo: No.4

142.4)

d) Se solicta allegar en medio magnético editable (CD u okro dispositivo
de almacenamiento) los siguientes documentos:

o Anexo N° 2 propuesta econdrmica en formato Excel.
o Anexo N° 3 fichas técnicas de los elementos en formato

Excel,
o Anexo N° 4 Experiencia en formato Excel.

El proponente no presents,
medio magnético ediable
(CD u oko dispositvo de
amacenamiento).

CUMPLE.

2.

¢) Eloferente, bajo la gravedad de juramento debera certficar sobre la
existencia de mulas ylo sanciones de que haya sido objelo, por
incumplimiento de sus obligaciones contractuales, frente  entidades
plblicas 0 privadas cualquiera que sea su denominacion, en los
(ltimos dos (02) afos, contados con anteroridad a la fecha prevista
para la enrega de las ofertas. Obligatorio.

£l proponente  present,
certficado de cumplimiento,
multas ylo sanciongs.

Folio 169

CUMPLE.

02,

f) Carta de compromiso, debidamente suscrta (manuscrita o fimma digial
aulorizada) por el oferente o su representante legal, en la que garantice
s obligacion de pago oportuno de salarios y prestaciones sociales asu
personal.

£l proponente  presents,
carta de compromiso.

Folio 170
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
- PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
' FORMATO DE EVALUACION TECNICA
CUMPLE.
DECISION

Revisada la documentacion remitida por via correo electronico por parle del area de lictaciones de la propuesta
presentada por, JOAHN SEBASTIAN TORRES ORTEGON, identificado C.C No. 80.761.905 de Bogota, Representante
legal de TYL HERRAMIENTAS Y SEGURIDAD S.A.S, la documentacion presentada CUMPLE, con todos los requisitos
técnicos que se fijaron en el Pliego de Condiciones de la INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMMLV N° 006 DE 2021.

Nota: La Presente Propuesta presentada por TYL HERRAMIENTAS Y SEGURIDAD SA.S. al entregarse &l evaluador
técnico, contiene 170 Folios, el cual est4 contenida en el sobre cerado entregado como copia de propuesta.

a r)lr /./«}" -

e A

VICTOR EFREN ORTIZ ORTIZ
Jefe Oficina de Personal

Reviso: John jairo Lopez Castro
Técnico Operativo Oficina de Personal - SST.

Que el dia trece (13) de julio de 2021, la Universidad de los Llanos publicd en la pagina web las evaluaciones juridica y
técnica del proceso de seleccion de la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferiores a 120 SMMLV N° 006 de
2021, de la propuesta presentada por el proponente, informacién que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, sefialando
que:

PROPONENTE EV JURIDICA EV TECNICA

SUPERIOR DE DOTACIONES SAS CUMPLE NO CUMPLE
TYL HERRAMIENTAS Y SEGURIDAD SAS CUMPLE CUMPLE

RIANO RAMIREZ S.A.S CUMPLE NO CUMPLE
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De acuerdo a lo anterior y de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones, para presentar observaciones a las
evaluaciones individuales incluido el plazo para subsanar requisitos habilitantes, finalizando el catorce (14) de julio de 2021, una vez
revisada la correspondencia en la Oficina de Vicerrectoria de Recursos Universitarios de la Universidad de los Llanos - Sede
Barcelona y el correo electrénico licitaciones@unillanos.edu.co, se evidencia que los oferentes SUPERIOR DE
DOTACIONES SAS y RIANO RAMIREZ S.A.S, presentaron documentos tendientes a subsanar las evaluaciones técnicas
respectivamente, Una vez realizada la verificacion de la documentacion presentada por los proponentes con el fin de subsanar los
informes evaluativos individuales, el comité evaluador emite acta de verificacion, en las que se concluye que:

PROPONENTE EV TECNICA
SUPERIOR DE DOTACIONES SAS CUMPLE
RIANO RAMIREZ S.A.S CUMPLE

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22 de la Resolucion Rectoral N° 2079 de
2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de 2015, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores
designados, esto es: evaluador juridico, Camilo Andrés Loaiza Garcia, abogado adscrito a la oficina de Vicerrectoria de Recursos
Universitarios, evaluador técnico, VICTOR EFREN ORTIZ ORTIZ jefe Oficina de Personal, se recomienda al Rector adjudicar el proceso
tendiente a contratar la ““ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL Y VESTUARIO INDUSTRIAL PARA
PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS. a la empresa RIANO RAMIREZ S.A.S., identificada con nimero de NIT
900692046-1 representada legalmente por el sefior DIEGO MAURICIO RIANO RAMIREZ, identificado con cedula de ciudadania No
1121918815 expedida en Villavicencio (Meta) por un valor de NOVENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL
CUATROCIENTOS PESOS MCTE ($95.545.400) incluidos impuestos nacionales y demas erogaciones, si a ello hubiere lugar.

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecté: Camilo Andrés Loaiza Garcia
Profesional de apoyo VRU
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